
Отдел образования администрации Клетского 

муниципального района Волгоградской области 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Манойлинская  средняя   школа» 

Клетского муниципального района Волгоградской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                                                       № 294 

  

           

 

 

 

 

 

 

О назначении ответственного  

за организацию питания в школе 

 
На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», руководствуясь Социальным кодексом Волгоградской области от 

21.12.2015г. № 246-ОД, постановлением администрации Клетского муниципального района 
от 29.12.2018г. № 858 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных 

организациях Клетского муниципального района Волгоградской области»,  

 

постановлением администрации Клетского муниципального района Волгоградской 
области от 21.08.2020г. № 497 «О внесении изменений в постановление администрации 

Клетского муниципального района от 29.12.2018г. № 858 «Об утверждении Положения об 

организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях Клетского 
муниципального района Волгоградской области», постановлением администрации 

Клетского муниципального района Волгоградской области от 17.11.2022г. № 774 «О 

внесении изменений в постановление главы Клетского муниципального района от 
11.07.2022г. № 470 «Об Об утверждении расчёта поправочного коэффициента к размеру 

частичной компенсации стоимости горячего питания и его размера в образовательных 

организациях Клетского муниципального района»,  заявлений родителей (законных 

представителей), справок органов социальной защиты, справок ПФР, справок фтизиатра 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Карпещук Татьяну Владимировну, учителя, ответственной за 

организацию питания в школьной столовой ( далее Ответственная за питание). 

2. Карпещук  Т.В., ответственной за питание: 

- провести учёт обучающихся 1-11 классов, имеющих основания для питания за счёт 

средств областного и муниципального бюджетов (из семей граждан, призванных по 

частичной мобилизации; из семей граждан, погибших(умерших) при участии в СВО; 

из семей лиц, признанных беженцами; из семей лиц, пострадавших в результате ЧС, 

из категории  1-4 классы; имеющие  справки  от органов социальной защиты/ 

справки ПФР/ справки фтизиатра/удостоверений многодетных семей ,  заявлений 

родителей)  

- провести учёт обучающихся 5-11 классов  для организации питания за счёт средств 

родительской платы; 



- в течение учебного года предоставлять 13 и 29 числа каждого месяца  отчёты по 

численности питающихся  по льготным категориям на эл.почту klrono1505@mail.ru ; 

- ежемесячно предоставлять отчёты ЕГИССО по льготным категориям  в отдел 

образования. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

                                                 Директор школы  ____________ Н.И. Васина  
                                                                                                                           (личная подпись) 

 

mailto:klrono1505@mail.ru

